


Vzdělávací a kulturní centrum Broumov DPS a DVZ Hlavní architekt, gen.projektant
Investor:  Benediktinské opatství sv. Václava v Broumově ADR, s.r.o.
SO 07 Skleník -voda, kanalizace, plyn HIP,stavební část  
Zpracovatel  části:  VPK Maurer s.r.o                 AED project, a.s.

ČÁST SO 07 Sklaník

TECHNICKÁ ZPRÁVA
 D o k u m e n t a c e  p r o  p r o v e d e n í  s t a v b y  

a  v ý b ě r  z h o t o v i t e l e  s t a v b y
B.7.4 Voda, kanalizace, plyn

R E V I T A L I Z A C E  K L Á Š T E R A ,  ČÁ S T  Z A H R A D A

B7.4-01                                                          Strana 1. z 6 



Vzdělávací a kulturní centrum Broumov DPS a DVZ Hlavní architekt, gen.projektant
Investor:  Benediktinské opatství sv. Václava v Broumově ADR, s.r.o.
SO 07 Skleník -voda, kanalizace, plyn HIP,stavební část  
Zpracovatel  části:  VPK Maurer s.r.o                 AED project, a.s.

OBSAH DOKUMENTACE

B.7.4-01_Technická zpráva

B.7.4-02_Půdorys 1.NP

B.7.4-03_Řezy vody a kanalizace

B.7.4-04_Řezy plynu

B7.4-01                                                          Strana 2. z 6 



Vzdělávací a kulturní centrum Broumov DPS a DVZ Hlavní architekt, gen.projektant
Investor:  Benediktinské opatství sv. Václava v Broumově ADR, s.r.o.
SO 07 Skleník -voda, kanalizace, plyn HIP,stavební část  
Zpracovatel  části:  VPK Maurer s.r.o                 AED project, a.s.

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
1.1 Identifikační údaje stavby:

Akce: Vzdělávací a kulturní centrum Broumov

- revitalizace kláštera, část zahrada 

Místo: Broumov

1.2 Identifikační údaje investora
                   Investor:         Benediktinské opatství sv. Václava v Broumově

        Klášterní 1
        550 01 Broumov       

             

1.3 Identifikační údaje zpracovatelů dokumentace
Generální projektant, hlavní architekt

ADR, s.r.o.
                           Libínská 3127/1
                           15000 Praha 5 
                           Tel.: 257 210 252
                           E-mail: adr@adr.cz

                               Hlavní architekt: Mgr.A. Aleš Lapka
Architekti: Ing arcgh Jana Kynčilová

Ing arch Anna Štembergová

Stavební část, konstrukční část, profese:

AED project, a.s.
Pod Radnicí 2a/1235
15000 Praha - 5 Košíře
tel: 257 257 100
fax: 257 225 962
Jednatel : Ing. Zbyněk Ransdorf, Ing. Aleš Marek
HIP: Ing. Zbyněk Ransdorf

                     Profesní část 
VPK Maurer s.r.o.
Na Ohradě 244/14b, 500 03 Hradec Králové
Zpracovatel: Ing Jan Maurer
tel.: 491 619 050
e-mail: vpkmaurer@seznam.cz

1.4 Stupeň dokumentace

Dokumentace pro provedení stavby  a výběr zhotovitele stavby

1.5 Charakter stavby 

Stavební úpravy - revitalizace 

B7.4-01                                                          Strana 3. z 6 



Vzdělávací a kulturní centrum Broumov DPS a DVZ Hlavní architekt, gen.projektant
Investor:  Benediktinské opatství sv. Václava v Broumově ADR, s.r.o.
SO 07 Skleník -voda, kanalizace, plyn HIP,stavební část  
Zpracovatel  části:  VPK Maurer s.r.o                 AED project, a.s.

1.6 Přehled výchozích podkladů
• -výškopis a polohopis dotčeného území, -dokumentace DUR/DSP
• -kopie katastrální mapy
• -výpis z katastru nemovitostí
• -vyjádření DOSS k DUR/DSP
• -prohlídka místa stavby
• -platné vyhlášky a normy ČSN
• -Stanovisko RWE z 30.9.2010 
• -podklady od správců inženýrských sítí

1.7 Účel stavby a jednoduchý popis navrhovaných staveb
Projektová dokumentace řeší zdravotechnické instalace objektu SO 7 – Skleník.  
Objekt je napojen na venkovní rozvod pitné vody (SO 36B), dešťové vody jsou

odvedeny do dešťové kanalizace (SO 35B) a splaškové pak do splaškové areálové
kanalizace(SO 35B). Do objektu je řešen i přívod užitkové vody pro zalévání (SO 16).

V objektu nebude trvalá obsluha, bude tam pouze docházet.

B7.4-01                                                          Strana 4. z 6 



Vzdělávací a kulturní centrum Broumov DPS a DVZ Hlavní architekt, gen.projektant
Investor:  Benediktinské opatství sv. Václava v Broumově ADR, s.r.o.
SO 07 Skleník -voda, kanalizace, plyn HIP,stavební část  
Zpracovatel  části:  VPK Maurer s.r.o                 AED project, a.s.

2. TECHNICKÁ ČÁST 
2.1 Přehled podkladů  

- Stavební výkresy
- místní prohlídka staveniště

2.2 Bilance  

- potřeba zemního plynu 

SO 7   2,5 m3/hod 3.080 m3/rok

- množství dešťových vod
odvodňovaná plocha 100 m2 z toho 48 m2  na terén

z toho 52 m2  do vsakovacího žebra

Qmax = 100 x 0,0143 = 1,43 l/s
Qrok  = 100 x 0,65 m3/m2 =  65,00 m3/rok

- potřeba vody a splaškové vody
Pouze příležitostně - předpoklad cca 1 osoba a zálivka 

Qden = 100 l/os/den x 4 os = 400 l/den
Qrok  = 0,40 m3/den x 365 dnů =  146m3/rok

- Teplá voda 1 kWh/den, 0,365 MWh/rok

2.3 Technický návrh  

a/ Kanalizace

Kanalizace splašková
V objektu se nenachází hygienické zázemí / WC, pisoáry/, ale pouze umyvadlo pro

příležitostné umytí zahradníka. Za umyvadlem je navržen odpad S1, do kterého bude napojeno
odvodnění umyvadla a odpad od pojišťovacího ventilu kotle. Odpadní potrubí bude zakončeno
ve stěně provzdušňovací hlavicí. Svod je pak veden podlahou s napojením do revizní šachty S3-
8 areálové splaškové kanalizace.

Kanalizace dešťová
Dešťové vody budou ze sedlové střechy  objektu sváděny pomocí okapů mimo objekt a

boudou likvidovány na pozemku stavby. Severní část bude svedena na terén a přímým vsakem
do přilehlých ploch zeleně, jižní pak pomocí odpadů D1 a D2 a společného svodu do
zasakovacího žebra, které je řešeno v rámci SO 35B areálová kanalizace. Potrubí začíná
osazením lapačů splavenin.

Materiálově je připojovací a odpadní potrubí z potrubí PP HT. Vnitřní a vnější ležatá
dešťová a splašková kanalizace je z PVC - KG 100 až125, uložené do pískového lože, obsyp
bude proveden rovněž pískem.

Kanalizace je provedena v souladu s ČSN 756760. Po montáži kanalizačního potrubí
bude provedena zkouška těsnosti dle ČSN .

b/ Vodovod 

B7.4-01                                                          Strana 5. z 6 



Vzdělávací a kulturní centrum Broumov DPS a DVZ Hlavní architekt, gen.projektant
Investor:  Benediktinské opatství sv. Václava v Broumově ADR, s.r.o.
SO 07 Skleník -voda, kanalizace, plyn HIP,stavební část  
Zpracovatel  části:  VPK Maurer s.r.o                 AED project, a.s.

Pitná voda 
Objekt bude napojen na pitnou vodu z veřejného řadu a areálovým rozvodem SO36B.

Přípojka pitné vody je přivedena podlahou pod kotel ÚT, kde bude osazen podružný vodoměr.
Následuje rozvod k umyvadlu a do skleníku, kde je osazen výtok pro napojení hadice. Ten bude
sloužit pro zálivku v zimních měsících, kdy bude nefunkční rozvod užitkové vody. Teplá užitková
voda pro umyvadlo bude připravována průtokovým ohřevem v kombinovaném kotli UT  

Užitková voda

Objekt zahradnického domu bude napojen na soustavu užitkové vody, kterou bude
vytlačovat z řeky Stěnavy čerpadlem a bude sloužit pro zálivku skleníku (zavlažování, rosení). V
prostoru skleníku bude osazen výtok pro napojení hadice. Rozvod užitkové vody nebude v
zimním období funkční.

Systém pitné a užitkové vody nebude vzájemně propojen Nemůže tedy dojít ke
vzájemnému míšení a mít vliv na kvalitu pitné vody z veřejného řadu.

Materiálem vodovodního potrubí jsou plastové trubky systém PPR vč. tvarovek a
přechodů na ocelové potrubí. Plastové vodovodní potrubí bude spojováno polyfúzním
svařováním. Prováděcí firma musí mít pracovníky zaškolené ke spojování tohoto potrubí s
platným průkazem.

Po zhotovení nových rozvodů vodovodního potrubí bude provedena tlaková zkouška dle
čl.141-144 a proplach a desinfekce potrubí dle čl. 147-153 ČSN 736660.

Vnitřní vodovod bude proveden a odzkoušen v souladu s ČSN 736660, 736655 a
dalšími souvisejícími normami a předpisy.

c/ zařizovací předměty

Zařizovací předměty jsou typové tuzemské výroby. Objekt svým provozem není třeba
řešit pro užívání osob s omezenou schopností pohybu.  

c/ plynovod

Zemní plyn bude sloužit pro napojení plynového kotle pro vytápění a ohřev teplé vody.
Plynovodní potrubí NTL bude napojeno na areálový rozvod plynu (SO 36B). Potrubí bude
přivedeno do objektu, kde v nice zdi bude osazen podružný plynoměr G4, potrubí dále pokračuje
v drážce ve zdi ke kotli. Pro vytápění a ohřev TeV objektu je navržen kombinovaný plynový kotel
o výkonu 24 kW (dodávka ÚT). Před spotřebičem bude osazen plynový kulový kohout. 

Materiálem vnějšího NTL plynovodu bude potrubí PE 32x3,00 řada těžká SDR 11
uložené do pískového lože 100 mm a obsypáno pískem 300 mm nad vrch potrubí. Potrubí musí
být označeno výstražnou folií dle ČSN 736005, která bude umístěna 300 mm nad povrch potrubí
a identifikačním  vodičem s izolací do země ( CYY 1,5 mm ).  

Materiálem vnitřního rozvodu plynu budou trubky ocelové bezešvé hladké - materiál 11
353 s doloženým atestem.  

Spoje potrubí budou svarové kromě připojení armatur. Rozebíratelné spoje potrubí musí
být vodivě propojeny dle ČSN 332030.

Prostupy potrubí zdí  budou opatřeny chráničkou .
Po úspěšně provedených zkouškách (dle EN 1775) bude potrubí řádně očištěno a

proveden základní a vrchní nátěr syntetickou barvou s dvojnásobným  emailováním.
Montážní práce musí být prováděny v souladu s ČSN EN 12 007 - 1 a 2, TP G 702 01,

TP G 921 01 a normami souvisejícími. O průběhu montážních prací musí být veden stavebně-
montážní deník. 

Před provedením spojů musí být potrubí řádně vyčištěno. Potrubí bude opatřeno
nátěrem.

B7.4-01                                                          Strana 6. z 6 


